trorum romanorum vigesimo, aliorum verő vigesimo quarto.
Papírra irt egyszerű másolata a zirczi apátsági levéltárban. Libr. sub. nr. 40. p. 99.

XIV.

Becs. 1558. augusztus 29.

I. Ferdinánd- király meghagyja Po^sony-város hatóságának, hogy 
írja, össze a pilisi apátságnak hágait, szőlőit és jövödelmeit s kényszerítse 
az adósokat tartozásuk lelörlesztésére.

Ferdinandus divina favente clementia electus romanorum im- 
perator semper augustus, ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae etc. 
rex etc. fidelibus nostris prudentibus et circumspectis iudici, magistro 
civitim et iuratis civibus civitatis nostrae Posoniensis salutem et 
gratiam. Expositum est maiestati nostrae in persona fidelis nostri 
reverendi Joannis ab Wylak, electi episcopi ecclesiae Thinniniensis 
et consiliarii nostri, quomodo essent domus et vineae quaedam, 
istic et in promontorio isto Posoniensi, ad abbatiam ipsius expo- 
nentis Pilisiensem pertinentes, de quibus licet quotannis earum 
possessores certos quosdam et ab antiquo consuetos census dare 
et persolvere tenerentur, üdém tamen iám inde a quatuor, vei 
quinque annis census eiusmodi solvere recusassent et recusarent 
etiam nunc damno et iniuria sua manifesta. Supplicans nobis prop- 
terea humiliter, dignaremur sibi superinde de opportuno remedio 
graciose providere. Cuius supplicatione clementer exaudita, iustum 
esse censentes, ne ipse exponens iustis suis ecclesiae suae proven- 
tibus fraudetur, íidelitati vestrae hamm serie lirmiter committimus 
et mandamus: quatenus acceplis praesentibus et praemissis sic, ut 
praefcrtur, stantibus, domos et vineas omnes et singulas eiusmodi, 
quae ad dictam abbatiam ipsius exponentis Pilisiensem pertinere 
dinoscuntur, nec non census et proventus, qui de illis ordinarie

294

solvi et pendi debent, in libro fundi civitatis istius vetere et novo 
perquirere, et nominatiin transsumere, ac in scriptis sub sigillo ci­
vitatis istius nostrae ipsi exponenti extradare; possessores verő 
omnes earundem domorum et vinearum ad satisfactionem praefato 
exponenti ratione dicti census impendendam compellere, ac de iis, 
qui solvere nollent aut hactenus noluissent, eidem exponenti ius et 
iustitiam administrare debeatis et teneamini. Secus non facturi. Prae- 
sentibus perlectis exhibenti restitutis. Dátum Viennae, die vigesima 

55s.aug.j9. nona augusti. Anno Domini Millesimo quingentesimo quinquagesimo 
octavo. Ferdinandus m. p.

Papírra irt eredetije, pecséttel, a zirczi apátsági levéltárban, a vágsellyci iratok között, 
igen rossz állapotban, 1. sz. oklevél. — Egyszerű másolatban a pozsonyi városi levéltárban. 
Lad. XLVI. Fasc. A. nr. 3

XV.

Pozsony. 1566. október 6.

pozsonyi káptalan jelenti ‘Báthory István országbírónak, hogy 
Ujlaky János pilisi apátnak csákáni jobbágyai esküvel bizonyították, 
mennyivel károsították meg őket Dobó Istvánnak emberei, — Pelhö Pál, 
Esz^ky György, Galády László és Ambró deák.

Spectabili ac magnifico domino comiti Andreae de Bathor, 
iudici curiae serenissimi principis et domini domini Maximiliani Se- 
cundi, divina favente clementia electi romanorum imperatoris, ac Ger- 
maniae, Hungáriáé et Bohemiae etc. regis semper augusti, archi- 
ducis Austriae, ducis Burgundiáé etc. comiti comitatuum Zakmar, 
Zabolcz et Simigiensis, necnon supremo partium Cisdanubialium 
dicti regni Hungáriáé capitaneo, domino eorum observandissimo, 
capitulum ecclesiae Posoniensis honoris continuum incrementum, 
cum promptitudine obsequiorum. Vestra noverit magniíicentia, nos 
litteras eiusdem vestrae magnificentiae adiudicatorias pariter et 
sententionales, módúm et formám suae iudiciariae deliberationis 

1566. okt. 5. super quadam attestatione, sabbato proximo post festum beati Fran- 
cisci confessoris proxime praeteritum, in facie possessionis, Chakan 
vocatae, in comitatu Posoniensi existentis, habitae, per vestrae 
magnificentiae et nostrum homines fieri debenti, in se exprimentes,
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pro parte reverendissimi domini Joannis ab Wylak, episcopi Va­
ciensis, praefecti et consiliarii camerae Hungáriáé praefalae sacrae 
caesareae et regiae maiestatis, ut actoris, contra nobiles Paulum 
Pethew, Georgium Ezeky, Ambrosium litteratum et Ladislaum 
Galady, x elüti in causam attractos, die dominico proximo post 
ícstum beati Mathei apostoli proxime praeteritum, in castris prae- >566. szcPt.« 

fatae saciae caesareae et regiae maiestatis ad praedium, Ghenew 
vocatum, in comitatu Jauriensi existentem, positis, patenter ema- 
natas, nobisque requisitive sonantes et directas honore et reveren- 
tia, quibus decuit, recepisse; iuxta quarum continenciam, una cum 
egregio magistro Andrea de Alzaz, prothonotario palatinali, per 
vestram magniíicentiam ad id specialiter transmisso, unum ex 
nobis, videlicet venerabilem magistrum Andreám de Belawar, so- 
cium et concanonicum nostrum, ad praemissam attestationem pera- 
gendam, nostro pro testimonio fidedignum duximus transmittendum. 
Qui tandem exinde ad nos reversi, nobis sub iuramento,in gene­
ráli decreto contento, uniformiter retulerunt eo modo: Quomodo 
ipsi sabbato proximo post praescriptum festum beati Francisci i566.okt.5. 

confessoris novissime praeteritum accessissent ad íacies dictae pos- 
sessionis, Chakan vocatae, ibique iuramenta dictorum actoris et 
iobagionum suorum ad damna ipsorum recuperanda usque ad 
trecentos ílorenos Hungaricales bene infra, séd non supra acceptas- 
sent, modo et ordine subscripto: Item primo providus Joannes 
Nagh, index dictae possessionis Chakan, colonus praefati revendis- 
simi domini episcopi Vaciensis etc. iuratus et examinatus, fassus 
íuisset, quod Paulus Pethew et Georgius Ezeki, servitores magni- 
fici domini Stephani Dobo de Zwzka etc., ac alii complices eorum, 
eidem damna florenorum duorum, denariorum viginti quinque 
intulissent; item providus Osvaldus Jumper de eadem Chakan, 
colonus dicti domini episcopi Vaciensis, iuratus et examinatus 
fassus Íuisset, sibi damna florenorum quinque per praeseriptos Pau­
lum Pethew et Georgium Ezeky, ac alios complices eorum illata 
fuisse. Item Gregorius Zalay de eadem Chakan iuratus et exami­
natus fassus íuisset, sibi florenorum viginti damna per praeseriptos 
illata fuisse. Item Martinus Zalay de eadem Chakan iuratus et 
examinatus fassus íuisset, a praefatis damna florenorum trium 
eidem illata fuisse. Item honesta domina Margaretha, consors pro- 
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vidi Barnabae Soos de eadem Chakan, absente marito suo, iurata 
fuisset ad dainna florenorum duorum. Item providus Benedietus 
Demether ad dainna denariorum sexaginta quinque. Item providus 
Michael Maar de eadein Chakan iuratus fuisset ad florenos duos 
hungaricales. Item providus Stephanus Poar ad florenum unum 
et denariorum quinquaginta. Item providus Blasius Molnár de 
eadem Chakan iuratus fuisset ad florenos trés. Item providus Mat­
heus Iwmper de diéta Chakan iuratus fuisset ad florenos viginti 
duos. Item providus Thomas Sebesthyen de eadem Chakan 
iuratus fuisset ad florenos sex, denarios quinquaginta. Item 
providus Stephanus Farkas de diéta Chakan iuratus fuisset ad 
florenos trés et denarios viginti quinque. Item providus Valenti- 
nus Wyda de eadem Chakan iuratus fuisset ad florenum unum 
et denarios quinquaginta. Item providus Matheus Palfl'v de diéta 
Chakan ad florenos septem hungarieales. Item honesta femina 
Elena relieta providi olim Casparis Gyewrgh ad damna florenorum 
duorum hungariealium. Item providus Jaeobus Palífv de eadem 
Chakan ad damna florenorum deeem hungariealium; qui insuper 
verberibus etiam afleetus fuisset. Item providus Georgius Szayz 
de eadem Chakan ad florenum unum, denarios oetoginta. Item 
providus Anthonius Hegy ad florenos duos, denarios oetoginta. 
Item providus Georgius Szvadl ad florenos trés, denarios quinqua­
ginta. Item providus Ambrosius Szayz ad florenos trés. Item pro­
vidus Laurentius Wewlegyen ad denarios quadraginta. Item pro­
vidus Wolfgangus Krayczer iuratus fuisset ad damna floreni unius. 
Item providus Martinus Poar ad florenum unum. Item Mathias 
Zomody, opilio prefati reverendissimi domini Vaeiensis, iuratus 
fuisset ad florenos septem. Item Matheus Kozma pastor gregum 
eiusdem possessionis Chakan iuratus fuisset ad florenum unum et 
denarios quinquaginta. Item honesta femina Elena relieta providi 
quondam Urbani Kelemen, in magnifieentiae dominationis vestrae 
et nostri hominis praesentiam veniendo, ostendisset cicatrices vul- 
nerum, sibi per servitores inagnifiei domini Stephani Dobo, ut di- 
xisset, illatas. Item praefatus reverendissimus dominus Joannes ab 
Wylak, episeopus Vaeiensis ete. protestatus fuisset, quod quamvis 
ipse iuxta iudieiariam deliberationem de easeis (igy) iurare quidem 
iuste potuisset, eonsiderata tamen sua eonditione et statu pro
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ipsis caseis (igy) iuramentum praetermisisset. Seriem itaque huius- 
modi iuramenti ad relationem vestrae magnificentiae et nostri ho- 
niinis, prout fűit expediendum, vestrae magnificentiae fideliter re- 
scripsimus. Litteras etiam eiusdem vestrae magnificentiae adiudicatorias 
et sententionales, capite sigilli nostri consignatas, in spécié remi- 
simus. Dátum secundo die diei huiusmodí iuramenti. Anno Do- 
mini Millesimo quingentesimo sexagesimo sexto. i>66. ou. 6.

Hátára ez van írva : Domino iudici curiae sacrae caesareae et regiae niaiestatis etc.
ac supremo partium Cisdanubialium regni Hungáriáé capitaneo, etc.

Pro rcverendissimo domino loanne ab Wylak, episcopo Vaciensi, praefecto et consiliario 
camerae Hungáriáé praefatae sacrae caesareae et regiae niaiestatis, ut actore, contra nobiles 
Paulum Pcthew, Georgium Ezeky et alios complices eorutn, super quadani iuramenti depo- 
sitione, in festő beati Francisci confessoris proxime praeterito, in facie possessionis Cliak.m okt. ». 
vocatae, per vestrae magnificentiae et nostruni hominem modo intraseripto facti et celebrati, 
ad terminum intra nominatum legitimé perdurantis.

Papírra irt eredetije a magyar országos levéltár kamarai osztályában : Eccl. Cam. Fasc.
84. nr. 16. a vágsellyei iratok között.

Becs. 1568. február 18.

$Ciksa király, Ujlaky János pilisi apát panasza folytán, szigo­
rúan megparancsolja a pozsonyi városi balóságnak, bogy a. szólók után 
eső járandóságot pontosan lefizesse.

Maximilianus etc .... fidelibus nostris prudentibus et circum- 
spectis iudici, magistro civium et iuratis civibus civitatis nostrae 
Posoniensis salutem et gráciám. Conquestus est nobis graviter 
fidelis noster reverendus Joannes ab Wylak episcopus ecclesiae 
Vaciensis et abbas Pilisiensis, praefectus camerae Hungaricae et 
consiliarius noster, qualiter vos posthabitis iám plurimis mandatis, 
tam quondam sacrae caesareae et regiae maiestatis domini et ge- 
nitoris nostri colendissimi piae memóriáé, quam verő nostris ad 
vos hac de re emanatis, quosdam proventus ipsi tanquam abbati 
Pilisiensi de vineis quibusdam vestris provenire debentes, exolvere 
et administrare hactenus recusasseti.s et recusaretis etiam de prae- 
senti, gravi suo et ecclesiae suae damno et praeiudicio; supplicans 
propterea nobis humillime, quatenus ipsi hac in re gratiosc de 
oportuno remedio providere dignaremur. Cuius supplicatione ele-
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menter exaudita, nolentes ecclesias Dei iustis et legitimis súis 
proventibus privari, fidelitati vestrae harum serie denuo et ex su- 
perabundanti firmissime praecipientes committimus et mandamus, 
quatenus acceptis praesentibus et. praemissis, ut praefertur, stantibus 
et se habentibus, proventus de dictis vineis vestris praefato epis- 
copo tanquam abbati Pilisiensi provenire debentes, eidem et suc- 
cessoribus suis, sine ulteriori mora et difficultate et renitentia 
aliquali, a modo in posterum nullo amplius superinde mandato 
nostro expectato, debitis semper temporibus exolvere et adminis- 
trare modis omnibus debeatis et teneamini. Secus nullo modo 
facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Dátum Viennae, 

lj68. febr. .8. decima octava die mensis februárit Anno Domini Millesimo quin- 
gentesimo sexagesimo octavő. Maximilianus. Joannes Lysthius.

Papírra irt egyszerű másolata a pozsonyi városi levéltárban. Lad. XLVI. l-'asc. A. nr 50.

XVII.

Pozsony. 1573. deczember 8.

‘Radelins István egri püspök s királyi helytartó, a Pozsonyban lakó 
óbudai szüzek és s°k ,ílíls> többek között Ujlaky János pilisi apát kö­
zötti perben, ez utóbbi megbízottja, Ebergényi Wolfgang kérésére, átírja 
a pozsonyi káptalannak Nagy Lajos kora-beli, Csákón és Alsó- s Felsö- 
Jánok határjárását tartalmazó levelét.

Nos Stephanus Radetius, Dei et apostolicae sedis gratia epis- 
copus ecclesiae Agriensis ac sacratissimi principis et domini domini 
Maximiliani Secundi, Dei gratia dilecti romanorum imperatoris semper 
augusti, ac Germaniae, Hungáriáé et Bohemiae etc. regis, archidu- 
cis Austriae, ducis Burgundiáé etc., consiliarius et per Hungáriám 
locum tenens, damus pro memória, quod cum in quadam causa 
et differentia inter religiosas virgines Sanctimoniales Vetero-Bu- 
denses nunc Posonii degentes, ut actrices, ab una, ac spectabilem 
dominum comitem Eccbium a Salmis et Newburgh, in quem primo 
per adeptionem possessionis Bothzeg a magnifico quondam domino 
Georgio Seredy, ratione contradictionis metarum possessionis Ker- 
mesd, ac tandem similiter per adeptionem possessionis Nagh He- 
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elemes a regia maiestate, ratione contradictionis metarum inter íluvios 
Pályázó et Ereth a parte Dyozegh, praesens causa est condescensa; 
necnon reverendissimum dominum Joannem \\ ylaky episcopum 
Waciensem, in quem per adeptionem possessionis Chakan ad abbatiain 
de Pilisio pertinentis, a reverendissimo quondam domino Francisco 
\\ ylaky episcopo etc., ratione contradictionis metarum possessionis 
utriusque Janók, praesens causa est condescensa; item Paulum, 
filium quondam Joannis Zomor, in quem, eodem quondam fratre 
suo demortuo, praesens causa per adeptionem portionis in Kys, 
alias Ghyekeres Mached et Bwsthelek, et Egidium Ecliy et Gáspá­
réin filium eiusdem, in quem per adeptionem portionis quondam 
Benedicti Erdemheghy in dicta Kys, alias Gyekeres Mached, ra­
tione contradictionis metarum praedii Apka, alias Zenthmyhalwr 
et Dyozegh praesens causa est condescensa; item Joannem Anghyal 
et dominam Sophiam, relictam quondam Wollffgangi Was, in quos 
per mortem dicti quondam Stephani Was et per adeptionem por­
tionis possessionariae in Pwztha Fedemes causa praesens est con­
descensa; necnon Agatham, Fiiam quondam Leonardi Thewmews- 
kewzy, ratione contradictionis metarum praedii Apka et Dyozegh, 
item Franciscum filium alterius olim Francisci Híves de Borssá, in 
quem per adeptionem portionis paternae Hodv, ratione similiter 
contradictionis metarum praeseriptae Dyozegh praesens causa est 
condescensa; item Michaelem quondam Simonis, Joannem olim 
Thomae Bely, Thomam et Clementem quondam Jacobi Olghyay, 
et Joannem quondam Georgii Soos, nobilium filios, ex quondam 
domina Elizabeth, íilia quondam Valentini Belv progenitum, in 
quos per adeptionem bonorum in Nagy-Magyar, ratione contra­
dictionis metarum possessionum utriusque Janók, causa est con­
descensa; item Wolffgangum filium alterius quondam Wollffgangi 
ac Georgium et Gregorium Chorba, Stephanum filium olim Tho­
mae Illyés, ac Valentinum Urban de Bankwatha, in quos ratione 
contradictionis metarum possessionis Kyswatha causa est conde­
scensa; nec non Thomam filium quondam Ignatii Farkas, in quem 
eodem quondam patre suo demortuo, ratione contradictionis me­
tarum praedii Jakobfalwa ac possessionem Tharnok ac Fenyew. 
praesens causa est condescensa ; et Joannem filium quondam Petri 
Zalay, in quem, eodem quondam patre suo demortuo, ratione
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contradictionis metarum dictae possessionis Kyswatha, causa est 
condescensa; veliiti in causam attractos ab alia parlibus, ratione 
et praetextu metalis reambulationis portionum possessionariarum in 
possessionibus Nemethbel, BodoghazzonfFalwa, Dyozegh, Dwdwagh, 
Kermesd, Wywasar, Che|gewoth, Wyflalw, I harnok, Reev, Fenyew, 
Also-Janok, Felsew-Janok, Ilka, alias Wyhel, neonon praediorum 
Zenthmihal, Chandal, Kékén rewe, Fekethethelek et Jakoffewlde 
vocatorum, in coniitatu Posoniensi existentium, habitorum, a par­
tibús possessionum Zennch, Maghyarbel, Sarfew, Ikrán, Mached, 
Wyzkeleth, Heghold, Bothzegh, Kyralflalwa, Oldhya, Ethynke, 
Nemeszegh, Zywr et Aban nuncupatarum, in dicto coniitatu Po- 

1575.^.5. soniensi adiacentium factae, coram nobis vertentis, sabbatho pro- 
ximo post festum beatae Barbarae virginis proxime praeteritum, 
instanté scilicet termino celebrationis generalium iudiciorum octavi 

1573.okt.2j. diei festi beati Lucáé ewangelistae noviter praeteriti, ad quem vi- 
delicet terminum universae causae regnicolarum parlium cis et 
ultra Danubianarum, et aliorum nonnullorum huc viciniorum co- 
mitatuum, tam ante, quam post cladem Mohachiensem motae vei 
movendae, ex novis publicis eorundem regnicolarum constitutioni- 
bus adiudicari solitae, per praefatum dominum imperatorem et re­
gem nostrum generaliter íuerant prorogatae, quaedam sex litterae 
omnes metales, una excellentissimi principis quondam Caroli Hun­
gáriáé regis introductoria et reambulatoria, factum metarum prae- 
dicti praedii Apka, aliter Zenthmyhalwr tangens, et capituli eccle- 
siae Posoniensis superius relatoria, sub sigillo eiusdem capituli in 
pergameno clause scripta, quatuor verő serenissimi principis quon­
dam domini Lodovici regis, omnes confirmationales, una scilicet 
possessionibus Felsew et Alsó Janók, altéra possessioni Kermesd, 
tertia possessioni Jakoffalwa, quarta possessioni Kyswatha, omnes 
in pergameno impendentibus sigillis privilegialiter confectae, sextae 
magistri quondam domini comitis Frank de Zechen, iudicis curiae 
serenissimi principis quondam domini Sigismundi regis, ac capituli 
ecclesiae Posoniensis superinde relatoriae, similiter impendenti si­
gillo eiusdem capituli confectae, possessioni Dyozegh déservientes, 
per nobilem Matthiam Tharnowzky, legitimum procuratorem dicta- 
rum dominarum actricum, coram nobis in iudicio exhibitae fuissent 
et praesentatae. Mox Matthias Mwrakewzy, pro praefatis domino
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comite Ecchio a Salmis et Newburgh, enni dilecli domini impera- 
toris et regis nostri, ac Wollflgangus Ebergeny, pro domino Joanne 
W-ylaky episcopo Waczyensi, enni dicti capituli ecclesiae Po- 
soniensis, ac Dionisius litteratus de Alsó Zeleste, pro Paulo, 
íilio quandam Joannis Zomor, cum nostris, item Casparus Me- 
ghyery, pro Egidio Echy, cum dictis domini iudicis curiae, nec- 
non Stephanus Akach, pro Joanne Angiival et doniina Sophia, 
relicta quondam Stephani Was, cum eiusdem domini iudicis cu­
riae, item Benedictus MyhalíTy de Jolka, pro Francisco Híves, 
cum antefati domini iudicis curiae, et Wollflgangus Ebergeny, 
pro Stephano similiter Illyés, cum nostris, item dictus Caspar 
Meghery, pro Michaele et Joanne Bely, cum saepefati domini iudi­
cis curiae, pro Thoma, filio quondam Ignatii Farkas de Besse, cum 
regiae maiestatis, pro doniina Agatha, filia quondam Leonardi 

1 hemewskewzy, cum antedicti domini iudicis curiae, item Joannes 
Baronyay pro puero Wollffgango, filio alterius quondam WollíT- 
gangi Chorba, cum magistro quondam domini Michaelis de Mere 
locumtenentis officii palatinalis dicti regni Hungáriáé revisionalibus, 
ac idein Joannes Baronyay, pro Gregorio et Georgio Chorba, cum 
dicti domini imperatoris et regis nostri, et Emericus Meghvery, 
pro Joanne Zalay, alias Chwthor de Apathy, cum nostris litteris 
procuratoriis nostram exurgendo in praesentiam, quilibet eorum, 
pro suis principalibus praefatis, seorsim, unusquisque scilicet illorum 
in ea parte, quantum metas et terminos possessionuni eorundem 
tangere et concernere dinosceretur, paria earundem per nos sibi 
dare postulaverat. Per praenominatum quidem Wollffgangum de 
Ebergen, pro dicto domino Joanne W ylaky episcopo Wkicziensi 
petitarum tenor hanc sequitur formám: Ludovicus, Dei gratia Hun­
gáriáé, Dalmatiae, Croatiae, Raniae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, 
Comaniae, Bulgariaeque rex, princeps Sallernitanus, et honoris ac 
Montis Sancti Angeli dominus, omnibus Christi lidelibus, praesen- 
tibus pariter et futuris, praesentium notitiam habituris, salutem in 
eo, qui regibus dat salutem. Exardescens regum inílammata de- 
votio eo saluti suae providere utilius, quo inra religiosae conver- 
sationis muniminis suae beneficio limpidius roborat et conlirmat, 
proinde ad universorum notitiam haruni serie volumus pervenire: 
Quomodo Ladislaus litteratus, procurator religiosarum doniinaruni
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Sanctimonialium de Veteri Buda, in personis earundem ad nostrae 
serenitatis accedendo praesentiam, exhibuit nobis quasdam litteras 
capituli Posoniensis super reambulatione et erectione metarum 
possessionum Felsew Janwk et Alsó Janwk vocatarum, eidem 
laetitia facta confirmatas, tenoris subsequentis, petens nostram ex- 
cellentiam nominibus, quibus supra, parte subiectiva, ut easdem 
acceptare, approbare et ratiíicare, ac pro ipsis religiosis dominabus 
Sanctimonialibus nostro dignaremur privilegio coníirmare. Quarum 
tenor talis est: Excellentissimo principi domino Ludovico, Dei 
gratia inclito regi Hungáriáé, domino ipsorum, capitulum ecclesiae 
Posoniensis orationes in filio Virginis gloriosae. Litteras vestrae 
serenitatis annulari sigillo vestro consignatas per anni circulum, 
pro religiosis dominabus Sanctimonialibus de Veteri Buda, ad ci- 
tationes, inquisitiones, prohibitiones possessionum ipsarum et me­
tarum earundem erectiones, nec non ad omnia alia, quae talibus 
in processibus, iuxta regni consuetudinem íieri consueverunt fa- 
cienda, datas et concessas, nobisque directas, quorum adhuc annus 
nondum expiraverat, omni reverentia, qua decuit, noveritis nos rece- 
pisse, et iuxta earundem continentiam, unacum magistro Ladis- 
lao, filio Thomae de Sancto Petro, aulae reginalis familiario in 
dictis litteris vestris inter alios nominatim contento, homine ve­
stro, nostrum hominem, videlicet dominum Jacobum presbyterum, 
dictae ecclesiae nostrae praebendarium, ad infrascripta exequenda, 
pro testimonio transmisimus íidedignum. Qui demum ad nos 
reversi nobis concorditer retulerunt, quod praefatus homo vestrae 
serenitatis, praesente praedicto nostro testimonio, die dominico 

ij67.«ePt. .9. proximo ante festum beati Matthei apostoli et ewangelistae pro- 
xime praeteritum, ad facies possessionum Felsew Janwk et Alsó 
Janwk vocatarum, ipsarum religiosarum dominarum, apud manus 
ipsarum habitarum, in comitatu Posoniensi existentium, vicinis et 
commetaneis earundem universis legitimé inibi convocatis, et prae- 
sentibus accessisset, et easdem legitimé reambulando, et ab aliorum 
possessionibus et possessionariis iuribus metaliter sequestrando, 
eisdem dominabus Sanctimonialibus in una conclusione metarum 
infrascriptarum, salva tamen portioné nobilis dominae relictae Lau- 
rentii Pynther, in eadem Felsew Janwk habita, remanendas, per 
ipsas perpetuo possidendas statuisset, nullo penitus contradictore
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existente sew apparente. Quarum quidem possessionum metae, ut 
idein vestrae serenitatis et nostri homines nobis concorditer reci- 
tarunt ct in regesto apportarunt, hoc ordine distingventur: Quod 
príma méta earundem inciperetur iuxta fluvium Danubii, ubi flu- 
vius Hwmokwyz et Kezkwnowvz in simul coniungerentur, et 
prope eundem fluvium, iuxta antiquam métám ibidem existentem, 
unam métám terream de novo erexissent; et abhinc flecterentur 
ad partém meridionalem, pervenissent ad unam métám antiquam, 
secus quam similiter unam de novo erexissent; deinde ad eandem pla­
gam eundo, pervenissent ad unam métám antiquam inter pratum, 
Cadsere vocatum, habitam, secus quam similiter aliam mélám terream 
de novo cumulassent; deinde ad eandem plagam vergendo, pervenis­
sent ad Fyzestelwk, ibique duas metas terreas de novo erexissent; de­
inde ad eandem plagam primum llectendo, similiter duas metas tereas 
de novo cumulassent, metis cursualibus interpositis, deinde flecte­
rentur ad partém occidentalem, inter terras arabiles similiter duas metas 
terreas de novo erexissent; hinc ad eandem p agam eundo, pervenissent 
ad quandam terram Aranyashege vocatam, ubi duas metas terreas 
de novo erexissent; abhinc ad eandem plagam directe tendendo, 
pervenissent ad trés metas angulares iuxta quandam viam positas, 
quarum una separet a possessione Magyar, secunda verő a parte 
occidentali a possessione abbatis de Pilisio, Chakan vocata, tertia 
verő distingueret possessiones Felsew Janwk et Alsó Janwk prae- 
notatas; hinc flecterentur ad partém septemtrionalem, primum 
eundo pervenissent ad quandam viam erbosam, ubi duas metas 
terreas errexissent; deinde satis magnum spatium ad eandem pla­
gam per eandem viam eundo, pervenissent ad trés metas terreas 
angulares, iuxta quas duas metas terreas de novo erexissent, metis 
cursualibus interpositis, ibique separarentur a terra possessionis 
Chakan et adiungerentur possessioni Madaraszegh; deinde flecte­
rentur ad partém orientalem, et pervenissent ad unam métám ter­
ream antiquam, secus quandam viam, Wasarwswth vocatam, posi- 
tam, iuxta quam aliam de novo erexissent; hinc ad eandem pla­
gam satis magnum spatium eundo, pervenissent similiter ad unam 
métám terream antiquam, secus quam prope ortum villáé Felsew 
Janwk similiter unam métám terream de novo erexissent, metis 
cursualibus interpositis; deinde flecterentur ad partém septemptrionalem
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et transirent fluvium, Hwmor vocatum, et pervenissent ad imám 
métám antiquam, secus quam de novo aliam métám erexissent; et 
abhinc ad eandem plagam magnum spatium eundo, pervenissent 
ad quendam fluvium, Molunvizy vocatum, iuxta quem unam 
métám terream de novo erexissent; deinde per eundem fluvium, 
Althalefew vocatum, supra eundo, caderet in alium fluvium, eun- 
demque fluvium pro méta angulari reliquissent; hinc flecterentur 
per ipsum fluvium, Althalefew vocatum, ad partém orientalem et 
transiret cursus metales dictarum possessionum, Felsew Janwk et 
Alsó Janwk vocatarum, per eundem fluvium Altalesew (igy) usque flu­
vium Danubii et caderet in ipsum, et per ipsum fluvium Danubii 
flecteretur ad partém meridionalem et transiret usque ad primam 
métám, ubi inceperant, ibique terminarentur. Dátum die dominico 
proximo ante festum beati Michaelis archangeli. Anno Domini Mil- 

1567. Sí.-Pt. 26. lesimo trecentesimo sexagesimo septimo. Nos itaque iustis et 
legitimis supplicationibus eiusdem Ladislai litterati, in personis iam- 
dictarum religiosarum dominarum, nostrae per eundem humilitcr 
porrectis maiestati, regia pietate clementer exauditis et admissis, 
potissime verő ob spem et devotionem nostram, quam ad inteme- 
ratam virginem matrem Domini, gloriosam regni nostri advocatam, 
in cuius nomine sanctissimo claustrum earundem Veteris Budáé 
mirifici operis structura fundatum extitit, gerimus et habemus sin- 
gularem, praetactas litteras dicti capituli Posoniensis, quoad omnes 
earum continentias et clausulas, acceptamus, approbamus, ratificamus 
ac pro iám dicto claustro beatae Virginis et Sanctimonialibus in 
eodem degentibus, mera regia authoritate perpetue valituras con- 
firmamus, praesentis scripti nostri patrocinio mediante, salvis iuribus 
alienis. In cuius rei memóriám, flrmitatemque perpetuam praesentes 
concessimus litteras nostras privilegiales, pendentis et authentici sigilli 
nostri növi duplicis munimine roboratas. Dátum per manus venerabilis 
in Christo patris domini Ladislai episcopi Vesprimiensis, reginalis 
aulae cancellarii, aulaeque nostrae vice cancellarii, dilecti et fidelis 

}67. szept. >6. nostri. Anno Domini Millesimo trecentesimo sexagesimo septimo, se- 
decimo kalendas octobris; regni autem nostri vigesimo sexto. Ve- 
nerabilibus in Christo patribus et dominis Thoma Strigoniensi, 
fratre Stephano Colocensi, Wgulino Spalathensi, Nicolao Jadrensi 
et Wgone Ragusiensi archiepiscopis, Demetrio Waradiensis, Domi- 
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nico 11anssilx aniensis, Colomanno Jauriensis, \\ vlhelmo Cluinque- 
Ecclesiensis, Stephano Zagrabiensis, Dominico Chanadiensis, Michacle 
Agriensis, Joanne Waczyensis, Petro Boznensis, Ladislao Nitriensis, Dc- 
mctrio S\ i micnsis, Nicolao I hynninicnsis, Demetrio Nonensis, Nicolao 

1 raguriensis, Stephano Larensis, Joanne Macariensis, Matthco Sibinien- 
sis, Michaele Scaidensis ct Portina Sencnicnsis ecclesiarum episcopis, 
ecclesias Dei feliciter gubernantibus, Corbaviense sede vacante. Magni- 
ficis viris domino Ladislao duce Opuliac, regni nostri palatino, Nicolao 
WaywodaTranssilwano, comite Stephano Bwbek iudice curiae nostrae, 
Joanne magistro Tavernicorum nostrorum, Nicolao de Zech tocius 
Sclavonie, Konya Dalmacie et Croacie, Nicolao de Machou banis, 
Petro Zwdar pincernarum, Paulo dapiferorum, Joanne ianitorum 
et Emerico agasonum nostrorum magistris, ac eodem Nicolao 
comite Posoniensi, aliisque quam pluribus comitatus regni nostri 
tenentibus et honores. Quos nos de verbo ad verbum, sinc 
diminucione et augmento aliquali transsumi et transseribi, prae- 
sentibusque litteris nostris patentibus inseri et inseribi facientes, 
memorato domino Joanni Wylaky in causam attracto, iuris eius- 
dem lutura pro cautela, dandos duximus et concedendos, communi 
suadente iustitia. Dátum Posonii, in lesto Conceptionis beatissime 
virginis Marié. Anno Domini Millesimo quirigentesimo septuage- 
simo tercio. (L. S.) Lecta per magistrum Emericum Pethe de 
Hethes, prothonotarium.